
UCHWAŁA NR IX/57/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/46/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 września 2019 r.w 
sprawie uchwalenia na rok 2020 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688).

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 511 i 1815) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570),  Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/46/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 września 2019 r.w sprawie uchwalenia 
na rok 2020 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjamipozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"Cel, o którym mowa w ust. 1 realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) stwarzanie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz mieszkańców 
PowiatuWałbrzyskiego; 

2) zwiększenie aktywności mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego poprzez promocję organizacji pozarządowych 
i podmiotów posiadających swoje siedziby na tereniePowiatu Wałbrzyskiego; 

3) udział organizacji pozarządowych i podmiotów w tworzeniu programu współpracy; 

4) budowanie dialogu obywatelskiego; 

5) zwiększenie udziału organizacji pozarządowych i podmiotów w kształtowaniu i realizacji polityki 
publicznejsłużącej lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych i poprawie życia mieszkańców; 

6) wspieranie aktywności obywatelskiej mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego; 

7) promocja postaw prospołecznych i obywatelskich; 

8) promocja wolontariatu; 

9) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną."

2. W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"Współpraca, o charakterze finansowym odbywać się będzie w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym i podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 688 i 1570) poprzez: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;

2) dofinansowania lub finansowania zadań służących rozwojowi sportu na zasadach określonych 
w art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1468) oraz uchwale 
nrXXXVII/33/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia warunków 
i trybu finansowania w formie dotacji zadań służących rozwojowi sportu; 

3) uczestnictwa Powiatu Wałbrzyskiego jako partnera w projektach realizowanych przez organizacje 
pozarządowe i podmioty a finansowanych ze źródeł zewnętrznych, które skierowane są do mieszkańców 
Powiatu Wałbrzyskiego; 

Id: CUYCI-ZTTFO-IGYVM-WGVTW-PAUCS. Uchwalony Strona 1



4) obejmowania przez Starostę Wałbrzyskiego honorowego patronatu nad imprezami, uroczystościami 
i wydarzeniami o charakterze ponadlokalnym."

3. W § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Podmioty, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2 podejmują i prowadzą bieżącą współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, polegającą na: 

1) przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Wałbrzyskiego w 2020 roku oraz zadań sprzyjających rozwojowi sportu; 

2) przygotowaniu umów na realizację zadań publicznych zleconych lub powierzonych przez Powiat Wałbrzyski; 

3) kontroli realizacji zadań publicznych; 

4) analizie sprawozdań z realizacji zadań publicznych; 

5) sporządzaniu informacji na temat współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami; 

6) powoływania komisji konkursowych do oceny ofert wpływających w ramach ogłoszonych otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku; 

7) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy w obszarze działalności pożytku publicznego 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami; 

8) aktualizacji Mapy Aktywności Organizacji Pozarządowych."

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

"Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Wysokość środków publicznych planowanych w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na realizację 
rocznegoprogramu współpracy w 2020 roku wynosi 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych), w tym na: 

1) zadania realizowane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Wałbrzyskiego w 2020 roku: 88 000 zł (słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych); 

2) zadania służące rozwojowi sportu na zasadach określonych w art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1468) oraz uchwale nr XXXVII/33/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
29 maja 2018 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania w formie dotacji zadań służących 
rozwojowi sportu 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych); 

3) zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej: 2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych)."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: CUYCI-ZTTFO-IGYVM-WGVTW-PAUCS. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Ze względu na znikome zainteresowanie mieszkańców Powiatu oraz z uwagi na ograniczone środki finansowe 
w budżecie Powiatu rezygnuje się z realizacji budżetu obywatelskiego dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. 
Ponadto na podstawie art. 3d ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1815) budżet 
obywatelski traktowany jako szczególna forma konsultacji społecznych jest nieobowiązkowy. Wyjątkiem są miasta 
na prawach powiatu, co wynika z art. 5a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 309, 
1696).W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne

Id: CUYCI-ZTTFO-IGYVM-WGVTW-PAUCS. Uchwalony Strona 1




